I r

ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICACÃO ts,1  2025

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jequié, Zenildo Brandão,

com encaminhamento ao Secretário de Infraestrutura, Lucindo Tomaz Vasconcelos

Menezes, e ao Secretário de Esporte e Lazer, San David Pereira Aragão, para que

seja viabilizada a instalação de banheiros químicos ou pré-moldados no percurso do

Parque de Exposição, localizado no bairro Jequiezinho.

JUSTIFICATIVA

O Parque de Exposição, situado no bairro Jequiezinho, é amplamente reconhecido

como espaço público de referência para prática de atividades físicas, caminhadas,

corridas, treinos de maratonistas e realização de eventos ao ar livre, reunindo

diariamente grande número de frequentadores, entre atletas, famílias, crianças e

idosos.

Contudo, a ausência de banheiros ao longo do percurso tem causado transtornos

aos usuários, comprometendo o conforto, a dignidade e a higiene dos

frequentadores, especialmente em eventos de maior porte.

Assim, a instalação de banheiros químicos ou pré-moldados representará uma

medida urgente e necessária para adequar a infraestrutura do local às reais

necessidades da população, proporcionando mais conforto, segurança e condições

adequadas de uso do espaço público.

Diante da importância social desta demanda, solicita-se o pronto atendimento desta

indicação.

Sala das Sessões, 14 de março de 2025.

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://iequie.ba.leq.br 1 E-mail: camaramunicipaldejequie jequie.ba.leg.br 1 contato (073) 3528 8600.

•

ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

CARLOS ANDRÉ DOS SANTOS

ANDRÉ DO SINTRACAL

VEREADOR

CARLOS Assinado de forma
digital por CARLOS

ANDRE DOS ANDRE DOS

SANTOS:9319 SANTOS:93198043549
Dados: 2025.03.20

8043549 20:37:56 -0300'

ATENDIDO
Of. n.°

Em:  c2c  / 3  /

j glziudLicacee.,

ATENDA-SE

Sala das Sessões em.

ARQUIVE-SE

Ti

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo. http://jequie.ba.leq.br 1 E-mail: camaramunicipaldeiequie iequie.ba.leo.br 1 contato (073) 3528 8600.